2024年６月７日

各 位

 会  社  名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表者 名 代表取締役社長  宮 本 貴 志

  （コード：3668 東証プライム市場）

 問合せ 先 取 締 役  原 井 義 昭

  （TEL．03-6721-7770）

Crypto Blockchain Industries, SAとの資本業務提携及び

連結子会社における同社とのパブリッシング契約締結に関するお知らせ

当社は、ブロックチェーンや NFT に関連するゲームやメタバース等の開発・運営及び投資を行う Crypto

Blockchain Industries, SA（本社：フランス、ユーロネクスト・グロース・パリ証券取引所上場。以下、

「CBI社」という。）との間で、資本業務提携（以下、「本資本業務提携」という。）を行い、CBI社より同社株

式を取得しました。また、当社の連結子会社である株式会社 Brilliantcrypto（以下、「Brilliantcrypto社」

という。）と CBI 社の間でブロックチェーンゲームのパブリッシング契約と締結しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 本資本業務提携の目的

CBI 社は 1 つのアカウントで複数の異なるワールドをシームレスに探索できるメタバース・プラット

フォーム「AlphaVerse」等を開発・運営しております。また、同社は欧州及び南米に拠点を有しており、

CEOである Frédéric Chesnais氏はフランス及びアメリカの著名ゲーム会社である Atari SA Groupの要

職を歴任し、豊富なパブリッシングの経験を有しております。

この度、当社の連結子会社であるBrilliantcrypto社は、今後同社が配信するブロックチェーンゲーム

「Brilliantcrypto」のPC版の欧州連合（EU）、イギリス及び南米におけるパブリッシングに関して、CBI

社と契約を締結いたしました。

当社は「Brilliantcrypto」の海外展開を目的に CBI 社との関係構築を進め、両社の企業価値向上を

図ってまいります。

２． 相手方の概要

社名  ：Crypto Blockchain Industries, SA

本社  ：フランス パリ（ユーロネクスト・グロース・パリ証券取引所上場）

代表者 ：CEO Frédéric Chesnais

設立  ：2021年

事業内容：ブロックチェーンや NFTに関連するゲームやメタバース等の開発・運営及び投資

URL   ：https://www.cbicorp.io/

３． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）取得前の所有株式数 0株（議決権比率：0.00％）

（２）取得株式数 35,852,574株

（３）取得価額
12,500,000ユーロ

（１株当たり 0.34865ユーロ）

（４）取得後の所有株式 35,852,574株（議決権比率：12.5％）

https://www.cbicorp.io/

４． 今後の見通し

現時点における本件による当社グループの業績への影響は軽微でありますが、今後、業績に重要な影

響が見込まれる場合は、速やかに開示いたします。

なお、本件は東京証券取引所の適時開示基準に該当しないため、任意で開示するものです。

以 上